
Gjykata e Rrethit  Gjyqesor Tirane 

 

VERTETIM 

 

        Me vendimin e ndermjetem te gjyqtarit /trupit gjykes nr._______ date _______________ 

Z/Znj_______________________________  pjese e listes se Perkthyesve te miratuar nga Ministria e 

Drejtesise per vitin __________ me NUIS/NIPT____________________        eshte thirrur ne cilesine e 

Perkthyesit bazuar ne nenin ________ te Ligjit nr._________Date___________ne çeshtjen e rregjistruar me 

nr________ date_____________ per perkthim nga gjuha shqipe ne gjuhen__________ ne seance gjyqesore. 

Prania e perkthimit ne seance gjyqesore rezulton si vijon: 

Nr Datat e seancave Ora e fillimit Ora e perfundimit Minuta perkthimi 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

Gjithsej :  

 

    Njekohesisht perkthyesi ka perkthyer materiale te shkruara nga gjuha ___________ ne gjuhen__________ 

dhe i ka depozituar ato. Perkthimi materialit te shkruar rezulton ne ____________ faqe kompjuterike ose 

____________ karaktere. 

     Leshohet ky vertetim per pagesen e perkthyesit bazuar Udhëzimit të përbashkët Nr.8 , datë 19.07.2022 

“Për  përcaktimin e tarifave për kryerjen e shërbimit të përkthimit zyrtar dhe interpretimit të gjuhës së shenjave 

dhe rregullave për përjashtimin nga pagesa e tarifave për kategori të personave përfitues të ndihmës juridike”  

të Ministrit të Drejtësisë dhe Ministrit të Financave dhe Ekonomisë. 

        Sekretari gjyqesor                                                                                               Gjyqtari 

_________________________                                                        _________________________ 

 

Konfirmohet nga sistemi M.Ç.GJ. 

                 Kancelari 

___________________________ 


